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ANEXO 10
Lista de Participantes



Nombre Cargo/ |Instituicion Pais email Telefone
Funcion
Participantes
Instituto
J: Dept da Nacional de
Maria Gabriela Ménaco analisis y Estadisticay |Argentina | gmona@indec.mecon.gov.ar 54 11 43499358
desarrollo Censos
(INDEC)
Instituto
Director Nacional de
Jorge Souto Estad|s_t|cas Estadisticay | Argentina |jsout@indec.mecon.gov.ar
Industriales Censos 54 11 43499372
(INDEC)
Wasmalia Bivar Dlretor_a de IBGE Brasil wasmalia.bivar@ibge.gov.br
Pesquisas
Sidnéia Reis Cardoso IBGE Brasil sidneia.cardoso@ibge.gov.br
Brasil
Roberto Neves Santana Gerente IBGE roberto.santanna@ibge.gov.br 55 21 21420454
Charles Duran Jefe Instituto
Depar_tamgpm Nacional de Chile charles.duran@ine.cl 56 2 3667680
Investigacion L
Estadistica
y desarrollo
Director Departamento
Técnico Administrativo
Eduardo Efrain Freire Metodologia, |Nacional de . .
Produccion, Estadisticas Colombia eefreired@dane.gov.co 571 5978344
Estadistica (DANE)
Instituto
Coordinadora | Nacional de
Maria del Pilar Ramos Area Censos | Estadisticay | Costa Rica | pilar.ramos@inec.go.cr 506 22809280
y Encuentros | Censos
(INEC)
Oficina 830 0700
Nacional de Cuba jorgeb@one.gov.cu

Jorge Bienvenido Martinez Rodriguez

J ppto

Estadisticas
(ONE)




Nombre Cargo / Instituicion Pais email Telefone
Funcién
Instituto
Nacional de
Elizabeth Geoconda Ocampo Profesional 2 | Estadisticay |Ecuador geoconda_ocampo@inec.gov.ec
Censos
(INEC) 5932 2235360
Direccion
Técni General de
écnico em . . . )
Joaquin Montoya Angel Metodologia Estadistica y joaquin.angel@digestyc.gob.sv
Censos. 22392129
(DIGESTYC) |EIl Salvador
) Sub-Director Instl_tuto
Antonio Rene Soler INE Nacional de 504 2397154
Estadistica Honduras |renesoler@yahoo.com
Director de [\Ilr;it;(t;;tgl de
Integracion de Estadistica
Estadisticas Icay " gerardo.lopez@inegi.org.mx
Geraldo Lopez Sanchez de Ciencia y Geografia México
Tecnologia (INEGI) 449 9 10 54 36
Instituto
Resp. Division | Nacional de
Luis Ramirez Tercero Tecnologias Informacién Nicardgua |luis.ramirez@inide.gob.ni
de Inf. de Desarrollo 22666356
Jefe Contraloria
General - .
Departamento Instituto roboang@contraloria.gob.pa
Lic. Roboan Heli Gonzélez de Servicios Naci ld = .
Estadisticos, | ociona’de anama 507 5104823
Informaticos Estadistica y
Censo
Directora
Técnica de la | Instituto
Rofilia Ramirez Direccion de | Nacional de 42 48087
Demografia e | Estadisticae |Peru 97567422
Indicadores Informética
Sociales rofilia.ramirez@inei.gob.pe
Coordinador -
_ _ Oficina 1bli
Jose Luis Actis del . Nacional de | Republica jose.actis@one.gob.do 18 09 6827777
observatorio Dominicana ’ ’ ’ ext 234/235

SIC

Estadistica




Nombre Cargo/ |Instituicion Pais email Telefone
Funcion
Statistician | Central .
) S Trinidad y
Business Statistical Toba 0018686235117
. go
Tyrone Gopaul Surveys Office ext4413
tyrone.gopaul@statistics.gov.tt
As. Tec. De
Div. Est.
Economica; Instituto
Griselda Charlo jefa de enc. Nacional de Uruguay gcharlo@ine.gub.uy
Anuales de Estadistica 598 2 9027303
Sec. 598 94 744775
Economica
Organisaciones internacionales o
regionales
Oficial de
Mario Cimoli assuntos CEPAL 562 2102256
economicos mario.cimoli@cepal.org
Mariana Balboni CEPAL mariana.balboni@cepal.org
Martha Sanchez CEPAL martha.sanchez@cepal.org 562 2102250
Cesar Cristancho CEPAL cesar.cristancho@cepal.org 562 2102250
Sebastian Rovira CEPAL sebastian.rovira@cepal.org 562 2102237
Maximo Aguilera CEPAL 562 2102715
Guillermo Sunkel CEPAL guillermo.sunkel@cepal.org 56 2 2102471
Doris Olaya Estadistica ITU doris.olaya@itu.int 41 22 7306307
Head of
section of ISS
Information Eurostat Albrecht.Wirthmann@ec.europa.eu
Society 35 24 30133728
Albrecht Wirthmann Statistics
Economis .
Scarlett Fondeur Gil affairs officer UNCTAD Scarlett.Fondeur.Gil@unctad.org 41 22 9174895
Sub-Red
sociedad de RICYT 54 11 49637878
Diana Suarez conocimiento dsuarez@ricyt.edu.ar
Otras organisaciones nacionales
Directora
Oficina de AGESIC 59 82 9012928
Cristina Zubillaga Projectos Uruguay cristina.zubillaga@agesic.gub.uy




Nombre Cargo/ |Instituicion Pais email Telefone
Funcion
Gerente
Alexandre Barbosa Cetil.Brasil CGLbr/NIC.br Brasil alexandre@nic.br 55 11 5509 3531
Analista de

Juliano Cappi Informacion CGILbr/NIC.br Brasil juliano@nic.br 55 11 55093541
Valéria Virginia Lopes IDIE-OEI Brasil valeriavirginia.lopes@gmail.com
John Forman SOFTEX Brasil arnaldo@nac.softex.br

Universidde
Hernan Galperin Professor de San 54 11 4725 7042

Andrés Argentina | hgalperin@udesa.edu.ar
Rogério Santanna Secretario SLTI/MPO Brasil rogerio.santanna@planejamento.gov.br
Observadores
Daniela Albini Pinheiro SOFTEX Brasil daniela@nac.softex.br
John Forman SOFTEX Brasil jforman@nac.softex.br
Antonio José Jungueira Botelho PUC-RJ Brasil abotelho@puc-rio.br

. Assistente Min . . everson.aguiar@planejamento.gov.br

Everson Lopes de Aguiar Planejamento | Brasil 61 20201462
Zélia Bianchini IBGE Brasil zelia.bianchini@ibge.gov.br
Marcia Maria de Melo Quintsir IBGE Brasil marcia.quintslr@ibge.gov.br
Cimar Azeredo Pereira IBGE Brasil cimar.azeredo@ibge.gov.br
José Mauro Freitas Janior IBGE Brasil jose.f.junior@ibge.gov.br
Silvio Sales Oliveira Silva IBGE Brasil silvio.sales@ibge.gov.br
Mariana Martins Reboucas IBGE Brasil mariana.reboucas@ibge.gov.br
Fernanda de Vilhena C. Silva IBGE Brasil fernanda.vilhena@ibge.gov.br
Flavio José Marques Peixoto IBGE Brasil flavio.peixoto@ibge.gov.br
Aline Visconti Rodrigues IBGE Brasil aline.Rodrigues@ibge.gov.br
Pedro Luiz de Souza Quintslr IBGE Brasil pedro.quintsir@ibge.gov.br
Roberto da Cruz Saldanha IBGE Brasil roberto.saldanha@ibge.gov.br
Sonia Albieri IBGE Brasil sonia.albieri@ibge.gov.br
Antonio José Ribeiro Dias IBGE Brasil antonio.r.dias@ibge.gov.br
Guilherme Guimardes Moreira IBGE Brasil guilherme.moreira@ibge.gov.br
Ana Rosa Pais Ribeiro IBGE Brasil anarosa.ribeiro@ibge.gov.br
Juarez Silva Filho IBGE Brasil juarez.filho@ibge.gov.br
Rosa Maria Porcaro Consultora Brasil rosaporcaro@uol.com.br
Dhouglas Silva Carvalho UNESA Brasil dhouglas@gmail.com
Carlos Alberto Julio da Silva IBGE Brasil carlos.julio@ibge.gov.br
Lucia Elena Garcia de Oliveira Consultora Brasil
Teresa Cristina Mendes Consultora SOFTEX Brasil
Arnaldo Lyrio Barreto IBGE Brasil arnaldo.barreto@ibge.gov.br






